平成 22 年８月９日
各      位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏

（コード番号 5 7 1 1  東 ･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 鈴木信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期第２四半期（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

の連結業績予想数値の修正

（１）差異の内容

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 620,000 12,000 8,000 1,000 0.76

今回修正予想（Ｂ） 670,000 26,000 24,000 6,000 4.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） 50,000 14,000 16,000 5,000 －

増   減   率（％） 8.1 116.7 200.0 500.0 －

(ご参考）前第２四半期実績

(平成 22 年３月期第２四半期)
490,179 △6,054 △27,165 △32,504 △25.63

 （２）差異の理由

第 1四半期の銅価格が当初の想定を上回る水準で推移したことに加えて、自動車・半

導体関連市場を中心とした需要が想定以上に回復したことにより、第２四半期連結累計

期間の営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みであります。また、純利益につき

ましても、第１四半期における有価証券評価損の影響はあるものの、経常利益の増加等

により、前回予想を上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、非鉄金属相場や原燃料等の資源価格の動向な

ど収益に影響を与える要素が不透明であることから、前回予想から変更しておりません。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向など

を前提として作成したものであり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果と

なる可能性があります。

以  上

(財)財務会計基準機構会員